INDICAÇÃO Nº 5/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Pública Municipal que retome o serviço de varrição da Rua Prisciliana de Almeida, Bairro Santa Dorotéia, que foi interrompido há algum tempo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dessa rua solicitam esse serviço essencial e de responsabilidade da Prefeitura Municipal, uma vez que eles próprios estão executando essa varrição, para não deixar a rua tomada pelo lixo.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE